
FO
T

O
: 

ar
ch

iv
. 

Ja
n 

R
aa

ch
. 

M
ar

iin
 

Pl
nK

es
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

B
u

si
n

es
sW

ee
k

B S A H

eurolight businessweek

ufe
r

Národní muzeum: M i
chal Lukeš ve dvaatři
ceti letech nevypadá 
jako muzeální ředitel 
a na Národním muzeu 
je to vidět. Dokonce 
dokáže vydělávat.

Podnikání šampióna: Ro
man Šebrle je m ajite
lem sportovního centra

Celebrity Golf Cup: Poře
kadlo praví, že neexi
stuje špatné počasí, jen 
špatně oděný golfista

Kinematografie: Organi
zátoři přehlídky středo
evropských film ů  zahr
nu jí do našeho život
ního prostoru též 
Německo či Švýcarsko

Doping: K olik  českých 
sportovců již  bylo letos 
usvědčeno?

Telekomunikace: Před 
pár le ty  se na kopci 
v  a frické vesnici Mu- 
ruguru  objevila po
zem ní stanice m obil
ních te lefonů. D íky ní 
se zde ž ivo t zm ěnil ja
ko ještě n ikd y  během 
m inu lého století.

Televize: Když reklam ní 
agentury na.počátku 
roku žádaly, aby byly  
pop latky te levizních 
sítí za reklam u založe
ny na tom , k o lik  lid í 
se dívá na reklamy, n i
kdo se této změně ne
b rán il více než hoši 
z kabelovek. Není těž
ké pochopit proč.

Digitální televize: Tele
text, opomíjená zbraň

Autotest: Nová generace 
Fordu Mondeo se povedla

Pravicová kuchařka:
Ozdoba labužnického 
stolu je poněkud placatá

Restaurace: Malostran
ská Tři století propadla

Víno: První díl minise
riá lu  o produkci spo
lečnosti Bohemia Sekt

a: Po letošní letní 
v lně špatných zpráv 
o závadnosti čínských 
produktů se Peking 
konečně rozhoupal 
к  č inu. Vedení země 
uč in ilo  přesně to, co 
vždycky, když Čína 
během posledních de
seti le t če lila  svízelné 
situaci. Povolalo osma- 
šedesátiletou vicepre- 
m ié rku  Wu I.

stálé rubriky
3 Fokus 24 Energie
4 Editorial 26 Barometr
7 Monitor 27 Pozitivní zprávy

10 Palubní denik 28 Lidé a podniky
12 Komentár 30 Káva s...
14 Finance 91 Právo a daně
16 Technologie 128 Společnost
18 Průmysl 128 Narozeniny
20 Automobilový průmysl 138 Index podniků
22 Reality a index osob

62 Reality: Krize trhu  se nyní 
v Evropě po zásahu vlád 
zk lidn ila  jen zdánlivě

66 Rezidenční nemovitosti:
Španělsko ztrácí na 
a traktiv itě  a získává 
nové konkurenty

96 Robert R. Amsterdam:
Krem l musí obnovit 
le g itim itu  ruské justice, 
jin a k  budou je jí žádosti 
odmítány

P Ř Í L O H A

O SO B NI F IN A N C E  (S TR A N Y  9 9 -1 1 1 )

e u r o

50 Ministerstvo školství: Šéf
ka resortu Kuchtová ře
šila v létě dilem a, zda 
Soukup, nebo Doležal

54 Ceny potravin:
Z brzdy na p lyn

58 Agenturní zaměstnávání 
odborníků: Trend přichá
zí z B ritánie a USA, 
někteří Evropané zatím 
nevěří

60 Agenturní zaměstnávání:
B ritský prem iér Brown 
nabízí odborům cukr, 
podpoří-li novou 
sm ěrnici EU

86 Richard Háva: Slovo 
provize mě uráží, 
tv rd í m a jite l Omnipolu

92 Josef David, Tomáš Pešek:
Nová zákonná úprava 
fondů kva lifikovaných 
investorů všechny 
problém y nevyřešila

94 Ben Googins: Šest rad, 
které ochrání vaše data 
p ř i krádeži počítače

32 Budějovický Budvar: První 
krok к  p riva tizac i má 
oproti původním  
plánům  ve lký  skluz

Е Е О Х Ш ^ Н І
38 Investice manželů Grosso

vých: Bývalý prem iér 
a jeho žena koup ili 
podíl v podniku 
Moravia Energo

42 Deltax Systems: Výpadek 
příjm ů z pevných linek 
nahrazuje Telefónica 02 
výnosy z IT  služeb

46 Microsoft a Oracle: Nej- 
větší softwarové firm y  
světa hledají generální
ho ředitele pro svou 
českou pobočku

48 BIS: M ediá ln í kampaň 
senátora Štětiny vzbu
zuje pochybnosti, zda 
není rubem toho, co 
sám k ritizu je

74

78

Čina versus Evropa:
H lavním  lim item  pro 
přesun výroby do Číny 
bude kapacita 
evropských přístavů

Budapešť: Na nevyužíva
ných prům yslových po
zemcích má být posta
veno v ládní městečko

Pražský dopravní podnik:
A dvokáti soutěží o vy
m áhání pokut z neza
placeného jízdného

Anita Roddicková: Zaklada
telka firm y The Body 
Shop obchodující s přírod
ní kosmetikou zemřela

Rusko: Potomci oligar- 
chů sice disponují 
m ilia rdam i rub lů , n iko li 
však talentem svých 
rodičů


